
 

Alla Direzione Generale INGV  

  

All’Ufficio Bilancio e Coordinamento delle 

gestioni decentrate  

  

All’Ufficio Risorse Finanziarie e Contabilità  

  

All’Ufficio Trattamento Giuridico e Economico  

  

All’Ufficio Cassa Interna – Settore Risorse  

Finanziarie e Contabilità  

  

Al Responsabile dei Servizi Amministrativi OE  

  

Al Personale della Sezione di Catania OE  

  

Alla Gestione sito WEB  

  

  

  

Oggetto: Decreto Nomina Cassiere Temporaneo dell’Osservatorio Etneo  

  

  

      Si trasmette in allegato il D.D n. 197/2020 del 02/07/2020    

  

  

  

           Il Direttore dell’Osservatorio Etneo  

  
  

          

  

  

  

  

  

Alla Direzione Centrale Affari Amministrativi e del  

Personale  

  

Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia 

AOO INGV 

Protocollo Generale – U 

N. 0007610 

del 02/07/2020 

0007610 



 

  

  

  

   

OGGETTO: Nomina Cassiere temporaneo dell’Osservatorio Etneo.  

  

DIRETTORE DELL’OSSERVATORIO ETNEO  

  

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di 

Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;  

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, approvato con Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 09/06/2017, come modificato con Delibere del 

Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e 

pubblicato sul sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie generale – n.27 del 2 febbraio2018):  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV vigente, così come 

modificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 30/2019 del 15 marzo 2019, approvato 

dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con nota prot. n. 4518 del 25/03/2020, 

emanato con decreto del Presidente n.36/2020 del 22 aprile 2020 e pubblicato sul sito istituzionale; 

VISTO il Regolamento Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con Decreto del Presidente 

n. 119/2018 del 14 maggio 2018, pubblicato sul sito WEB Istituzionale, ed in particolare l’articolo 

46 comma 2 e sue ss.mm.ii;  

VISTE le modifiche del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, approvate dal Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 

55/2020, Allegato K al Verbale n. 02/2020;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 172 del 09 settembre 2019 con la quale sono 

stati nominati i Direttori delle Sezioni dell’INGV;   

VISTO il Decreto del Direttore degli Affari Amministrativi del Personale n. 468 del 27 settembre 

2019 con il quale è conferito l’incarico di Direttore della Sezione di Catania – Osservatorio Etneo al 

Dott. Stefano Felice Branca, a far data dal 01/10/2019;  

CONSIDERATO che la Sig.ra Rosaria Rizzi ricopre l’incarico di Cassiere presso l’Osservatorio 

Etneo;  

VISTA la nota protocollo interno n. 0001701 del 01/07/2020 con la quale la Sig.ra Rosaria Rizzi 

chiede di essere temporaneamente esonerata, per il periodo 01/07/2020 – 31/12/2020, dal suddetto 

incarico in quanto impossibilitata a garantire il servizio in maniera costante e continuativa;   

  

Decreto n.  197/2020     

  

  

    



 

VISTA la nota protocollo interno n. 0001705 del 01/07/2020 con la quale il Dott. Stefano Felice  

Branca Direttore dell’INGV Osservatorio Etneo Sezione di Catania, dispone l’esonero temporaneo 

dal servizio di cassiere della Sig.ra Rosaria Rizzi per il periodo 01/07/2020 – 31/12/2020;     

DECRETA  

  

  

Art. 1. Alla Sig.ra Maria Sangrigoli, collaboratore amministrativo dell’INGV in servizio presso 

l’Osservatorio Etneo, è conferito l’incarico di Cassiere del Centro di Responsabilità 

Amministrativa di Catania.  

 Art. 2. L’incarico decorre dall’1 luglio 2020 è scadrà il 31 dicembre 2020. L’incarico potrà essere 

rinnovato al persistere delle esigenze amministrative della Sezione.  

  

Catania, 02/07/2020  

  

  

                Il Direttore dell’Osservatorio Etneo  

  
  

  

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Cassiere per il periodo in cui la Sig.ra Rizzi  

Rosaria sarà impossibilitata a prestare in maniera costante e continuativa il servizio di cassa interna;  

CONSIDERATO  che il profilo curriculare della Sig.ra Maria Sangrigoli è perfettamente idoneo per  

la copertura dell’incarico di Cassiere;  

    


